
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 97 in data 13-05-2024
 
 
Oggetto: "ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 -ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE".
 
 
Seduta del 13-05-2024  N° 27
 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di Maggio alle ore 18:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione segreta di prima
convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CAMILLI ROBERTO SINDACO X  

CHIANI RACHELE VICE SINDACO X  

PERUGINI LUCIANO ASSESSORE X  

TRANFA PAOLA ASSESSORE X  

MARZOLI FRANCESCO ASSESSORE X  

Presenti – Assenti  5 0
 
 
Assiste alla seduta ,in teleconferenza,il SEGRETARIO SIMONE LODOVISI il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ROBERTO CAMILLI – nella sua qualità di SINDACO – assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
  
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista l’ allegata proposta di deliberazione N. 2 del 13-05-2024 del SERVIZIO I avente oggetto : “
"ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 -ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE". “;
 
Condivise  le premesse in essa contenute che si intendono qui integralmente trascritte quali motivazioni



a sostegno dell’ assunzione del presente atto;
 
Visti i pareri di cui al Decreto Legislativo 267/2000, art. 49;
 
Visti i regolamenti comunali;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge
 

DELIBERA
 
-          Di approvare l’ allegata proposta di deliberazione N. 2 del 13-05-2024 del SERVIZIO I avente
oggetto : “ "ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 -
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE". “ ed in conseguenza di
adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che
fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
-          Di rendere il presente atto con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile ai sensi
dell’ art. 134, comma IV del D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
Il Responsabile della 1^ Area “Amministrativa” sottopone all’approvazione della Giunta
Comunale il presente schema di deliberazione avente ad oggetto: “Elezione del
PARLAMENTO Europeo del 08 e 09 giugno 2024 -Assegnazione degli spazi per la
propaganda elettorale”.
 

Richiamata la propria precedente deliberazione, esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli
spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’Elezione dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della
propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che
ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile –
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale Prefettura-
U.T.G;

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati;

Dato Atto che la presente Deliberazione non richiede l’apposizione del parere di regolarità



contabile, in quanto non esplica effetti diretti e/o indiretti sul patrimonio dell’Ente;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, espresso dal Responsabile della 1° Area “Amministrativa”, Dott. Maurizio
Capponi;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge

 

D E L I B E R A
1.       di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 12 distinte sezioni aventi le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire
da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
3)  di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal
prospetto che segue:

N. d’ordine della lista e della sezione di spazio INDICAZIONE DELLA LISTA
1 LIBERTA’
2 FRATELLI D’ITALIA
3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE
4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA
5 LEGA SALVINI PREMIER
6 MOVIMENTO 5 STELLE
7 ALTERNATIVA POPOLARE
8 STATI UNITI D’EUROPA
9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE

10 PACE TERRA DIGNITA’
11 PARTITO DEMOCRATICO
12 AZIONE – SIAMO EUROPEI

 

  IN PROSIEGUO

Con separata votazione palese, dal medesimo risultato della votazione principale:

 Favorevoli Unanimità

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
TUEL, stante l’urgenza di provvedere in merito.

 

L

 
 
 

 
Deliberazione n. 97 del 13-05-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.



 
 

Il Presidente Il SEGRETARIO
ROBERTO CAMILLI SIMONE LODOVISI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il SEGRETARIO
SIMONE LODOVISI

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


